
Okénko do zahraničí č. 7 - 17/18 

V nejvyšších ligových soutěžích v různých zemích se výkony špičkových hráčů pohybují 

vesměs dost nad hranicí 600 bodů. I v tomto kole jsem zaznamenal výsledky kolem 700 

poražených kuželek u mužů a nejlepší ženy nezůstávají o mnoho pozadu.  

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3345 6:2 3224 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Navrkalová Renáta 575 2:2 572 Janda Katrin 

Poločas 292:304 a ve třetí sadě jako by si obě hráčky vybraly svůj oddechový čas 135:126. 
Takže rozhodovaly hlavně lepší nervy, protože se bod přidělil až podle výsledku posledních 
hodů! Jestliže jsem minule napsal, že Julia Schweizer (Pölten) nemínila Veronice nic dát 
zadarmo, tak se i v tomto kole potvrdilo, že je velmi dobrou hráčkou, protože jediná se 
v tomto utkání dostala přes 600 až na 608. 
 

KSK Austria Krems 3180 4:4 3178 DKV Schlaining 

Šebestová Vendula 535 2:2 511 Petene Bruszt Krisztina 

Vendula a spolu s ní jen Jana Kravcová (580), která byla nejlepší hráčkou utkání, dokázaly 
získat body pro domácí družstvo. Vendula však byla nasazena jako předposlední hráčka 
družstva a tak má velkou zásluhu na konečném remízovém stavu. Poslední dráha skončila 
137:129, ale spoluhráčka Venduly přitom na poslední dráze prohrála 12 kuželek. Opět nervy! 
 

KSV Wien 3252 2:6 3379 SPG SKH / Post SV 1036 

Petrov Veronika 556 3:1 518 Vranitzky Ursula 

Procházková Pavlína 553 3:1 523 Vsetecka Petra 

Veronika dokázala už v této sezóně zahrát na domácích drahách o něco lépe, ale 
rozhodující byl tentokrát bod pro družstvo, když se jí jen na druhé a čtvrté dráze podařilo 
porazit 140 kuželek. Pavlína si také nepřipsala to nejvyšší numero, ale i u ní byl důležitý zisk 
bodu pro družstvo. Další body se už hráčkám vídeňského družstva získat nepodařilo! 
Nejlepší hráčkou zápasu byla Katarina Valigurová (Post SV), která porazila 617 kuželek! 
 

BBSV Wien 3503 7:1 3343 SK FWT – Composites NK  

Wiedermannová Hana 597 3:1 509 Nguyen Thi Thu Hong 

Wiedermannová Dana 586 2:2 617 Sajko Eva 

Hanka hrála první 3 dráhy ve velkém stylu a měla zřetelně nakročeno k další šestistovce. Na 
poslední dráze povolila a prohrála jí 123:147. Daně utekla nejlepší hráčka utkání na třetí 
dráze o 39 bodů! Ve zbývajících setech to byl vždy vyrovnaný souboj. 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 6 40:8 12 

2 SPG SKH/ Post SV 1036 6 34:14 11 

3 ASKÖ Schneegattern 6 31:17 11 



5 KSV Wien 6 23:25 6 

7 BSV Voith St. Pölten 6 23:25 4 

9 KSK Austria Krems 6 11:37 1 

 

1.Bundesliga ženy 

SK FWT Composites NK II 3083 5:3 3035 SKC Leithaprodersdorf 

Wendl Eva 550 4:0 503 Eder Marianne 

Eva ani v tomto utkání svoje příznivce nezklamala a i když postupně šla s výkony maličko 

dolů (146-125), tak se stejně stala nejlepší hráčkou celého utkání! 

 

KSV Wien II 3251 6:2 3065 Volksbank Herzogenburg 

Dosedlová Eva 561 3,5:0,5 504 Fuchs Anna 

Eva nechala soupeřce půl bodu hned na první dráze (130). Na té druhé jí však smetla 

161:107. Další sety už byly vyrovnané a rozhodovaly vždy poslední hody. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 6 37:11 12 

2 SKC Kleinwarasdorf 6 32:16 10 

4 SK FWT Composites NK II 6 27:21 8 

8 KSV Wien II 6 15:33 2 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3400 2:6 3411 KSV Wien 

Sobčák Ondřej 625 2:2 618 Heinnebichler Ricardo 

Machala David 601 4:0 529 Vonderheidt Patrick 

Ondřej prohrál hned tu první a zároveň svojí nejlepší dráhu 170:172. Na dalších se oba hráči 

přetahovali a tak musela rozhodnout až ta poslední, která skončila 156:142. Ondra si tak 

zapsal nejlepší výkon v této sezóně! David nastupoval do utkání až v poslední čtveřici hráčů 

a to ještě nebylo vůbec nic rozhodnuto. První 3 sety odehrál naprosto vyrovnaně 146-147 a  

v tom posledním se mu povedlo porazit 161 kuželku! Ani to však k remíze družstev nestačilo, 

protože jeho spoluhráč prohrál o 7 kuželek. 

 

BSV Voith St. Pölten 3522 5:3 3428 KV Schwaz 

Dejda Filip 543 1:3 574 Gstrein Roland 

Podle výsledků jednotlivých drah usuzuji, že Filip nehrál od druhé dráhy v dobré fyzické 
pohodě. Nejlepšími hráči utkání byli jeho spoluhráči Lukas Huber (644) a Matko Bulka (647), 
kteří tak indispozici Filipa nahradili. 
 

SKC Sonnensee Ritzing 3408 7:1 3199 SPG SKH / Post SV 1036 

Jaskulski Alexander 553 2:2 584 Blecha Milan 

Kleindl Paul 597 3:1 533 Holec Mojmír 



Milan byl nejlepším hráčem hostů, ale rozhodnutí přinesla až poslední dráha, která skončila 

129:163. Mojmírovi se povedlo slušně odehrát jen druhou dráhu (149) a na ní také získal 

pomocný bod. Hrál proti nejlepšímu hráči zápasu a už po první dráze byl stav 168:120. 

 

KSK Union Orth / Donau 3722 6:2 3599 SK FWT Composites NK 

Kratochvíl Michal 612 2,5:1,5 600 Simijonovič Miloš 

Veselý Jiří 654 3:1 564 Wendl Franz 

Souboj se svým srbským vrstevníkem rozhodl Michal až na poslední dráze, kterou vyhrál 

155:142. Jirka si vytvořil svůj nejlepší výkon v této sezóně. Přitom nejslabší dráha byla ta 

třetí (153). Na ostatních drahách měl vždy přes 160! Jeho spoluhráč, rakouský junior 

Matthias Zatschkowitsch v tomto zápase porazil 687 kuželek a srbský hráč Radovan Vlajkov 

(Composites) dosáhl na výkon 664 body! 

 

SKC Kleinwarasdorf 3530 5:3 3479 ESV Leoben 

Holakovský Radek 623 2:2 604 Stocker Armin 

Radek vyhrál poločas 323:310. Ve druhé části se mu už tolik nedařilo a tak rozhodla až 

poslední dráha, která skončila 145:122. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 6 34:14 10 

2 BSV Voith St. Pölten 6 27:21 10 

3 SK FWT-Composites NK 6 28:20 8 

4 SKC Kleinwarasdorf 6 27:21 8 

9 KSK Ausria Krems 6 18:30 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 6 14:34 0 

 

1. Bundesliga West muži 

1. KC Saafelden 3174 2:6 3212 ASKÖ KSC Schneegattern 

Pessenteiner Hannes 526 0:4 566 Petrů Pavel 

Pavel střídal dobré dráhy s těmi trošku slabšími, ale na jasné vítězství mu to stačilo. 

 

KSK Kremstalerhof 3330 4:4 3257 ESV Bludenz 

Sysel Josef 574 3:1 516 Hammerl Herbert 

V prvním poločase měl Pepa na svém kontě jen 258 bodů. Ten druhý však byl velmi pěkný! 

 

Polizei SV Wels 3607 6:2 3568 Grün-Weiss-Michelsdorf 

Dvořák Jiří 639 3:1 579 Bruckner Klaus 

Jirka se zřejmě potřeboval trochu nadechnout a nabrat kyslík a tak ve druhém setu trošku 

zvolnil (141). Potom mu už jeho tělo začalo fungovat jako obvykle a to famózně (177+166)! 

 



SK Sparkasse Lambach 3429 6,5:1,5 3230 SKC EHG Dornbirn 

Weiss Roman 572 3,5:0,5 504 Egger Patrick 

Hrubý Petr 586 3:1 521 Wüschner Marcel 

Roman na domácích drahách zahrál svůj obvyklý standard a soupeře v podstatě k žádnému 

vážnému ohrožení nepustil. Petr na pěkné plné (404) přidal jen průměrnou dorážku, ale na 

bod to úplně stačilo!  

 

Tabulka: 

1 SK Sparkasse Lambach 6 30,5:17,5 9 

2 SKC Koblach 6 30:18 8 

3 Polizei SV Wels 6 30:18 8 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 6 27:21 8 

6 KSK Kremstalerhof 6 28:20 7 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KV Wr. Neundorf 3097 1:7 3251 KSK Austria Krems 

Stöckl Robert 497 0:4 579 Vychodil Jaroslav 

Reichenauer Peter 535 2:2 534 Gondek Pavel 

Jarda byl nejlepším hráčem celého utkání. Jako jediný ze všech hráčů hrál bez chyby a 

neměl výrazně slabší žádnou dráhu. Pavel polevil na druhé dráze (121) a tím se připravil o 

bod a domácí družstvo zachránil od „kanára“. 

 

SPG ATV/SKV Schelnast 3298 7:1 3241 KSV Mistelbach 

Trenkwalder Markus 560 2:2 551 Hýbl Miloslav 

Míla zahrál velmi dobře první dvě dráhy, potom se však karta obrátila a o všem rozhodl 

v podstatě poslední set 139:131. 

 

KV Auersthal 3212 6:2 3176 KSK Union Orth / Donau 

Souček Milan 573 3:1 545 Bitzinger Alois 

Milan byl první hvězdou celého utkání, hrál bez chyby a jeden pomocný bod ztratil jen na 

první dráze (153), která byla však jeho nejlepší. Na dalších už od něj soupeř šanci nedostal. 

 

KSV UU. Amstetten 3313 3:5 3377 KSK Bad Erlach 

Kellner Michal 579 3:1 568 Galuska Martin 

Krejčí Milan 581 3:1 555 Szijjarto Laszlo 



Michal nechal soupeři pomocný bod jen na první dráze a na zbývajících už si body pohlídal. 

Jako jediný hrál bez chyby! Milan také prohrál první dráhu 141:165, ale na víc už jeho 

maďarskému soupeři síly nestačily! 

 

Tabulka: 

1 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 5 29:11 8 

2 KSK Union Orth / Donau 5 26:14 8 

6 KV Auersthal 5 19:21 6 

7 KSK Austria Krems II 5 19:21 4 

8 KSV- Mistelbach 5 18:22 4 

10 KSV UU. Amstetten 6 21:27 4 

 

N ě m e c k o 

V ženské 1. Bundeslize na domácích drahách v Bambergu řádily dvě poslední mistryně 

světa. Sina Beiβer porazila 652 a Ines Maričič 641 kuželku. 

1. Bundesliga 120 muži 

KC Schwabsberg 3596 3:5 3686 SKC Staffelstein 

Endraβ Ronald 614 3:1 610 Hažva Jaroslav 

Cekovič Damir 610 2:2 604 Vícha Jiří 

Buschow Reiner 582 2,5:1,5 578  Jelínek Miroslav 

Jardovi se podařilo vyhrát první dráhu 152:160. Na dalších dvou ztrácel vždy po jednom 

bodu a tak rozhodnutí přišlo až na dráze poslední 157:147. Jirka hrál první 3 dráhy velice 

vyrovnaně 152-154 a bod ztratil až na té poslední, která skončila 164:145. Mirek ztrácel do 

poločasu 17 bodů. Na třetí dráze to vypadalo na obrat, ale remíza na poslední dráze 

rozhodla. 

 

TSV Breitengüβbach 3825 6:2 3694 Nibelungen Lorsch 

Parkan Robin 628 4:0 572 Gutschalk Frank 

Robin zahrál celkem pěkně, pouze třetí dráha byla pod 150. Podobně zahráli i další 3 jeho 

spoluhráči. Z ostatních vyniká výkon domácího Christiana Jelitte, který už v minulém kole 

naznačil velký vzestup formy. Tentokrát se u jeho jména objevilo číslo 719, když nejslabší 

dráhu měl 170.  

 

KRC Kipfenberg 3494 3:5 3637 SKK Raindorf 

Scholler Patrick/Strauβ M. 569 0:4 649 Kotal Michael 

Niefnecker Michael 597 1:3 659 Hejhal Radek 

Stephan Alexander/Bayer A 589 3:1 591 Svoboda Milan 



Michalovi se povedl velmi pěkný výsledek, když jeho nejlepší dráha byla 171. Stal se tak po 

Radkovi druhou hvězdou zápasu. Radek se na nejvyšší příčku hráčů tohoto utkání vyšplhal 

až poslední výbornou dráhou (179). Ani ty předchozí však nebyly vůbec špatné a nejhorší 

byla 155. Milan prohrával v poločase 314:307, ale rozhodnutí přinesla až poslední dráha, 

která skončila 137:128. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 4 24:8 8 

2 SKC Victoria Bamberg 4 24:8 8 

3 SKC Staffelstein 5 23,5: 16,5 6 

5 SKK Raindorf 4 16,5:15,5 4 

6 TSV Breitengüβbach 5 16:24 4 

8 FEB Amberg 4 9:23 2 

 

 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

TSV Groβbardorf 3567 7:1 3306 SC Luhe-Wildenau 

Menninger Matthias 560 3:1 489 Boško Ivan/ Hartwich Peter 

Ivan zřejmě nebyl v úplné pohodě a tak jeho střídání bylo logické. 
 

SKC Weiden 3560 5:3 3410 Nibelungen Lorsch II 

Junek David 555 1:3 606 Wernz Stefan 

David hrál do obrátky celkem slušně (293), ale potom šel jeho výkon hodně dolů (2x 131). 
 

Victoria Bamberg II 3531 5:3 3425 FSV Erlangen-Bruck 

Fritzmann Werner 554 1:3 548 Kováč Zdeněk 

Teufel Dominik 589 1:3 611 Bučko Michal 

Zdeněk si solidní hrou vybudoval na prvních třech drahách slušný náskok v kuželkách i 
vedení 0:3. Na poslední dráze nahrál jen 117 a tak soupeř končil s vyšším číslem. Michal 
sice prohrál první dráhu 155:147, ale potom svůj výkon stupňoval a stal se tak první hvězdou 
zápasu. 
 
Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 5 30:10 10 

2 Rot-Weiss Hirschau 5 24,5:15,5 7 

4 FSV Erlangen-Bruck 5 26:14 6 

8 SKC Weiden 5 17:23 4 

9 SC Luhe - Wildenau 5 12:28 1 

 
 



Bayernliga 
 

FAF Hirschau 1 3472 6:2 3408 Baur Burgkunstadt 1 

Wágner Milan 638 3:1 611 Kalb Patrick 

Milan je ve velmi dobré formě a soupeři věnoval pouze druhou dráhu (141:158). Nenechal si 
vzít ani tu třetí, ve které se oběma hráčům skutečně dařilo a tak tato dráha skončila 175:170. 
V posledním setu Milan jen potvrdil svůj výkon a stal se první hvězdou utkání. 
 

Goldener Anker Kasendorf 2994 2:6 3091 Goldener Kranz Durach 

Valeš Karel 461 0:4 521 Königsberger Martin 

Dvořák Radek 537 2:2 553 Koberwitz Olaf 

Urban Ladislav 529 3:1 489 Schmid Mario 

Balzer David 517 2:2 514 Bühler Michael 

Řehánek Pavel 451 1:3 486 Engel Timo 

Žaloudík Ivan 499 0:4 528 Zammataro Andreas 

 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 5 26:14 8 

2 Bavaria Karlstadt 5 25:15 7 

7 FAF Hirschau 1 5 21:19 4 

10 Goldener Anker Kasendorf 4 8:24 0 

 
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů vedou Sučany A, které zvítězily v Rakovicích a nejlepší výkon 

tam podal Peter Adamec 640 bodů. Na druhém místě jen o 1 bod je Podbrezová A, která 

doma jasně 7:1 porazila družstvo Vrútek, když nejlepší výsledek je zapsán u Martina Kozáka 

662. Jen o 9 kuželek za ním zaostal Tomáš Dilský. Bystrik Vadovič má na svém kontě 

tentokrát „jen“ 638. Mezi ženami se dařilo Daně Klubertové (Podbrezová), která doma 

porazila 595 kuželek a Dominice Skalošové (Podbrezová), která má zapsán výkon 587. O 

mnoho zpět nezůstaly ani Dominika Kyselicová (Sučany) s výsledkem 573 v Podbrezové a 

zejména Mária Tomková (Vrútky) se shodným výsledkem, ale na drahách ve Vrútkách. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: Šlágrem kola bylo utkání v Szegedu, kam přijeli hráči Répcelaki. Utkání skončilo 

vítězstvím domácích 5:3 a 3615:3600. Nejvíce nakoulel Zoltán Moricz 647 a porazil tak 

domácího Norberta Kisse (621). Levente Kakuk (Répcelaki) si poradil s László Karsaiem 

639:592 a Zsombor Zapletán prohrál s domácím Bélou Fehérem 597:606.  

Chorvatsko: V první chorvatské lize mužů v Zaprešiči domácí Branko Manev jen o 5 

kuželek zaostal za hranicí 700 a jeho spoluhráč Luka Bolanča porazil 669 kuželek. Z dalších 

hráčů v tomto střetnutí porazil Braňo Bogdanovič (Zaprešič) 642 a Petar Zubčič 639 kuželek. 



V ženské lize stojí za zaznamenání výkony Tihany Čavlovič (Zagreb) 607, Mariji Zver 

(Mlaka) 597 a Klary Sedlar (Admiral) 597. 

Srbsko: V srbské Superlize se dařilo hráčům Beogradu, kteří měli doma následující 

výsledky: Čongor Baranj 638, Nikola Popovič 624 a Goran Ostojič 620. Konkuroval jim 

Goran Cimeša (Partizan) se 627 body. Mezi ženami určitě stojí za pozornost výsledek Jeleny 

Bogdanov, která v Beogradu porazila 620 kuželek. 

 

Dne 22.10.2017 ve 20:45 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


